
UCHWAŁA NR 99/XVII/03 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia  8 grudnia 2003r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
terminów płatności podatku i sposobu jego poboru na 2004 rok. 

 
   

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.            

o samorządzie gminnym (t j Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 

80, poz. 717) oraz art. 14 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 i  Nr 200, poz. 1683 oraz      

z 2003 r. Nr 96, poz. 874 , Nr 110, poz. 1039 i Nr 203 poz. 1966) – Rada 
Miejska w Krośniewicach uchwala, co następuje: 
 
       § 1. Stawka roczna podatku od posiadania psów wynosi 25,00 złotych 
od kaŜdego posiadanego psa. 

 

       § 2. 1. Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania do zapłaty 
w kasie Urzędu Gminy w Krośniewicach w terminie do dnia 31 maja 2004 roku 

lub w ciągu jednego miesiąca od dnia wejścia w posiadanie psa. 

2. W przypadku nabycia psa w trakcie roku kalendarzowego podatek jest 

naliczany proporcjonalnie do miesięcy posiadania i naleŜy go uiścić w terminie 

do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło nabycie psa. 

 

       §  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

       § 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą 

od dnia 1 stycznia 2004r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Rady Miejskiej w Krośniewicach w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od posiadania psów, terminów płatności podatku i sposobu jego 

poboru w 2004 roku. 

 

        Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych       

(t j Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84, zm: Dz. U. Nr 200, poz. 1683) w art. 13 ust 1 

stanowi, Ŝe podatnikami podatku od posiadania psów są osoby fizyczne 

posiadające psy. 

         Informacyjnie podaje się, Ŝe z mocy art. 13 ust. 2 w/w ustawy podatku od 

posiadania psów nie pobiera się: 

- pkt. 2 z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

niepełnosprawnych (niewidomych, głuchoniemych, niedołęŜnych): 

- pkt. 3 od osób w wieku powyŜej 65 lat prowadzących samodzielnie 

gospodarstwo domowe – od jednego psa, 

- pkt. 4 z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych – po dwa na kaŜde gospodarstwo. 

         Minister Finansów Obwieszczeniem z dnia 31 października 2003r. określił 

górną granicę stawki podatku od posiadania psa na kwotę 50,30zł. 

Maksymalna stawka podatku od posiadania psa z kwoty 50,30 zł. została 

obniŜona do kwoty 25,00 zł. rocznie. 
 


